ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки

Республики Татарстан по проведению конкурсного отбора претендентов на
право получения единовременной компенсационной выплаты учителям,

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тыс. человек в 2025 году
Министерства образования и науки Республики Татарстан

г. Казань 17.06.2025

Присутствовало на заседании 7 из 9 членов конкурсной комиссии:
Председатель комиссии:
Хадиуллин Ильсур Гараевич, министр образования и науки Республики

Татарстан
Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Хайруллин Рамиль Камилевич, заместитель министра образования и науки

Республики Татарстан
Секретарь комиссии:
Шарифуллина Юлдуз Ильдусовна, ведущий консультант отдела кадровой

политики Министерства образования и науки Республики Татарстан (с правом голоса)
Члены комиссии:
Закирова Минзалия Загриевна, заместитель министра образования и науки

Республики Татарстан
Гатауллина Гузель Хайдаровна, начальник отдела кадровой политики

Министерства образования и науки Республики Татарстан
Юматова Дарья Павловна (по согласованию), начальник муниципального

бюджетного учреждения «Отдел образования» Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Мартьянова Ольга Валерьевна (по согласованию), начальник отдела развития
методической работы государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования
Республики Татарстан», представитель регионального оператора без права голоса

Гафарова Гульсина Асхатовна (по согласованию), главный специалист по
социальной защите Татарстанской республиканской организации Профсоюза
работников народного образования и науки

Рахматуллина Гузель Гаязовна (по согласованию), директор муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №5» Вахитовского района г.
Казани

Необходимый кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня;
1. Рассмотрение документов и проведение дополнительного конкурсного отбора

претендентов на получение единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек.

2. Утверждение дополнительного списка участников (победителей) конкурсного
отбора на предоставление единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в 2025 году.

Слушали Р.К.Хайруллина, который информировал об официальном отказе от
участия Галимовой А.Р. в федеральной программе «О единовременной
компенсационной выплате учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек» в Республике Татарстан в 2025 году, в связи с переездом в другой город.

Слушали Г.Х.Гатауллину, которая представила информацию о кандидатах.
Согласно п. 5.1. постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 26.02.2020 года № 149 «О единовременной компенсационной выплате учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек и на основании
письменного отказа от участия в федеральной программе на получение единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек в Республике Татарстан от Галимовой А.Р. предлагаем рассмотреть и
определить следующего победителя.

Таблица 1. Дополнительный список победителей единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек в 2025 году (далее -  Дополнительный список победителей) согласно п.5.4,
положения о конкурсном отборе претендентов на получение единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
26.02.2020 № 149 выстраивался по принципу убывания набранных участниками баллов
в общем рейтинге претендентов и при наличии вакантной должности.

п. 1. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - решением конкурсной
комиссии Плотникова Екатерина Владимировна проходит на вакансию учителя
начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Нурлат Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан.

РЕШИЛИ:
1. На основании письменного отказа от участия в федеральной программе на

получение единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек в Республике Татарстан вывести из ранее
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
14.05.2025 № под-814/25 «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора на
получение единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек в 2025 году» Галимову А.Р.

2. Ввести в список победителей конкурсного отбора на получение
единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на
работу в сельские населённые пункты, либо посёлки городского типа, либо города с
населением до 50 тыс. человек в 2025 году Плотникову Е.В.

Особое мнение члена (членов) комиссии:

Заместитель председателя
конкурсной комиссии Р.К.Хайруллин

Члены комиссии

Секретарь конкурсной
комиссии

М.З.Закирова
Г.Х.Гатауллина
О.В.Мартьянова
Г. А.Гафарова
Г.Г.Рахматуллина

Ю.И.Шарифуллина

Приложение

Таблица 1. Дополнительный список победителей единовременной компенсационной
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные

пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек
в 2025 году

№
п/п

ФИО победителя Вакансия Наименование
общеобразовательной

организации

Итоговый
балл

1

Плотникова
Екатерина

Владимировна

учитель
начальных

классов

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение (далее - МАОУ)
«Средняя общеобразовательная

школа №2» г. Нурлат
Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

6